
 

POLITYKA ANTYKORUPCYJNA 

Korzystając z przysługujących nam praw oraz wykonując nałożone na nas obowiązki jako Zarząd 
Morskiego Portu Gdańsk S.A. (dalej: ZMPG S.A. lub Spółka) świadomie działamy na rzecz 
zrównoważonego rozwoju oraz społecznej odpowiedzialności biznesu. Skuteczne przeciwdziałanie 
ryzyku wystąpienia korupcji ma fundamentalne znaczenie dla bezpieczeństwa Spółki oraz osiągania 
celów zrównoważonego rozwoju przez ZMPG S.A., a także reputacji Zarządu Morskiego Portu Gdańsk S.A. 
jako stabilnego i odpowiedzialnego pracodawcy oraz partnera biznesowego, dbającego  
o przestrzeganie standardów etycznych i prowadzącego działalność w sposób transparentny, zgodnie  
z regułami „Kodeksu Postępowania” ZMPG S.A. 

Kierujemy się podejściem „zero tolerancji dla korupcji”, dążąc do zapewnienia zgodności  
z obowiązującym prawem oraz regulacjami wewnętrznymi Spółki. Zarządzanie ryzykiem wystąpienia 
korupcji w ramach prowadzonej przez ZMPG S.A. działalności, w tym przeciwdziałanie konfliktowi 
interesów, stanowi wyraz podejścia opartego na zasadach przezorności i prewencji. 

Pracownicy Zarządu Morskiego Portu Gdańsk S.A., jak również partnerzy, klienci, dostawcy  
i inni interesariusze, zobowiązani są do rzetelnego i uczciwego działania, zgodnie z przyjętymi z Spółce 
zasadami, którymi są:  

1. Zakaz korupcji: zabronione jest podejmowanie działań mających znamiona korupcji 
polegających na oferowaniu, obiecywaniu, dawaniu, akceptowaniu, żądaniu lub ubieganiu 
się o nienależne korzyści, finansowe lub niefinansowe, w szczególności w związku  
z wykonywaniem obowiązków służbowych.  

2. Przeciwdziałanie konfliktowi interesów: każdy pracownik, niezależnie od rodzaju wiążącej 
go umowy, jest zobowiązany do unikania konfliktu interesów, a w razie możliwości 
wystąpienia lub wystąpienia konfliktu interesów, do jego ujawnienia.  

3. Zakaz działań odwetowych: zabronione jest stosowanie jakichkolwiek działań odwetowych 
wobec osób, które odmówiły wręczenia bądź przyjęcia nienależnych korzyści. Dotyczy  
to również przypadków, które mogą spowodować utratę możliwości biznesowych przez ZMPG 
S.A.  

4. Informowanie: każda osoba biorąca udział w zdarzeniu noszącym znamiona korupcji lub 
będąca jego świadkiem bądź posiadająca informacje na temat takiego zdarzenia, 
zobowiązana jest do niezwłocznego dokonania jego zgłoszenia.   
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Propagujemy kulturę otwartości, umożliwiając pracownikom zgłaszanie w dobrej wierze podejrzewanych 
naruszeń lub nieprawidłowości. Można je zgłaszać przełożonemu, w Dziale Prawnym, Departamencie 
Zarządzania Zasobami Ludzkimi, lub przedstawicielom strony społecznej. Nieprawidłowości można 
również zgłaszać korzystając z systemu sygnalistów. 

„Polityka Antykorupcyjna” przyjęta przez Zarząd Morskiego Portu Gdańsk S.A. obowiązuje w całej Spółce 
i jest ogólnie dostępna oraz znana pracownikom, a także innym osobom pracującym na rzecz Spółki. 
Zarząd Morskiego Portu Gdańsk S.A. deklaruje wspieranie działań wynikających z niniejszej Polityki oraz 
zapewnienie odpowiednich zasobów i środków do jej realizacji.  

 

 

 

https://www.portgdansk.pl/o-firmie/zgloszenia/

